

Z wizyty Macmillana w Moskwie



MOSKWA (PAP) 25. 2.

Dnia 24 bm. w godzinach wieczornych ambasador W. Brytanii P. Reilly wydal przyjęcie z okazji wizyt w Związku Radzieckim premiera H. Macmillana i ministra spraw zagranicznych S. Lloyda.

Wśród gości obecni byli — Nikita Chruszczow, J. Furcewa, A. Kiriczenko, A. Kosygir, F. Kozłow, A. Mikojan, D. Polański, ministrowie ZSRR, marszałkowie Związku Radzieckiego, generałowie, kierownicy instytucji centralnych, uczeni i działacze na polu kultury.

Na przyjęcie przybyło wielu dyplomatów zagranicznych oraz dziennikarzy radziecy i zagraniczni.

Na przyjęciu wydanym przez ambasadora Wielkiej Brytanii w ZSRR P. Reilly'ego, A. I. Mikojan, Selwyn Lloyd, tłumacz, N. S. Chruszczow, H. Macmillan, CAF — Radioto

Pogoda

5 dni

Jak podaje PIHM pod koniec okresu nieco chłodniej. Prognoza: zachmurzenie duże z roz-pogodzeniami. Niewielkie opady, początkowo w postaci deszczu, potem deszczu lub śniegu. Temperatura średnia początkowo plus 3 st. (nocą do plus 2 st., w dzień do plus 4 st.) później do zera (nocą do minus 2 st., w dzień do plus 2 st.).

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 52.200

A ★

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 48 (2348) Czwartek, 26. II. 1959 r. Cena 50 gr

Dziś -piękny widok jutro...



Rzeka Minkiang, dopływ potężnej Jang-tse, toczy swe obfite wody krętym korytem przecinającym strome góry. W celu wykorzystania bogatych zasobów wodnych tej rzeki rozpoczęto w Tzu-ningu (prowincja Szeczuan) budowę elektrowni wodnej, pierwszą z 7 elektrowni, które zostaną wybudowane na rzece Minkiang. Fot. — CAF

Min. Finansów T. Dietrich wyjechał do NRD

WARSZAWA (PAP) 25. 2. 24 bm. w późnych godzinach wieczornych minister finansów — dr Tadeusz Dietrich udał się z wizytą do Niemieckiej Republiki Demokratycznej na zaproszenie ministra finansów NRD — Willi Rumpfa. Minister Finansów w czasie swego 6-dniowego pobytu w NRD, zapozna się z nowym systemem zarządzania finansowania gospodarki. W ostatnio został wprowadzony w życie.

Chorągiew państwowa Zygmunta Augusta przebywała w „wysokim napięciu”

WARSZAWA (PAP) 25. 2. Czołową pozycję przysię- Skarbcza Królewskiego na dwulecie będzie jak wiadomo błota ze „Szczerbecem”, bra sąsiadować będzie drun niecodziennym zabytkom, wśród nich z wielką chorągwią państwową, ostatniego z gielionów króla Zygmunta Augusta.

Wszystko to wie, iż chorągiew ta przez cały okres wojny ani na chwile nie opuściła Zamku Wawelskiego. Po wywiezieniu skarbcza, pracownicy Zamku Wawelskiego pochowali szereg cennych przedmiotów w tego rodzaju zakamarkach wawelskich i mieszkanach przy- nych. W specjalnym, ma- łocnym schowku umieszczona została wielka chorągiew państwowa Zygmunta Augusta. W tym celu chorągiew była wybita na drzwiach skrytki w korytarzu „wysokie napięcie nie wykaże”.

BATORY“ powraca do Gdyni

GDYNIA (PAP) 25. 2. Dziś rano powraca do Gdyni z ostatniej zimowej wycieczki na Wyspy Kana- ryjskie nasz flagowy statek pasażerski „Batory”. Przez ostatnie 6 tygodni statek wraz z 340 pasażerami angielskimi wylądował na portach: Trynidad, Barbados, Cartagena. Po przepłynięciu przeszło 10 tys. mil morskich w rejsach wycieczkowych „Batory” w dniu 2 marca br. zarynuje regularne rejsy do portu Montreal w Kanadzie.

Pszczoły zapowiadają wiosnę

WARSZAWA (PAP) 25. 2. Wiosenna pogoda spowodowała ruch w pasiekach woj. kieleckiego. Zaobserwowano już pierwsze loty pszczoł, które jak mika z relacji pszczelarzy — wstrwały tegoroczną zimą do dobrze. Z faktem nadejścia wiosny pszczoły liczą się pszczelarze i tego kończą już przygotowaw- da tegorocznego sezonu.

Zachód studiuje przemówienie Chruszczowa

Sekretarz generalny ONZ odwiedzi Moskwę

NOWY JORK (PAP) 25. 2. 24 bm. w późnych godzinach podano tu oficjalnie do wiadomości, że sekretarz generalny ONZ Dag Hammarskjöld w dniach 24 — 27 marca br. złoży wizytę w Moskwie.

Przemówienie premiera Chruszczowa wygłoszone we wtorek na Kremlu znalazło się w centrum uwagi światowej opinii publicznej. Rzecznicy oficjalni w stolicach mocarstw zachodnich odmówili komentarzy zasłaniając się brakiem tekstu. W Waszyngtonie rzecznik Departamentu Stanu oświadczył, iż przystąpiono do szczegółowego studiowania treści przemówienia premiera radzieckiego.

LONDYN (PAP) 25. 2. Jak donosi Agencja Reutersa z Waszyngtonu, fragment przemówienia Chruszczowa na temat paktu niegresji z W. Brytanią nie stanowi dla Waszyngtonu niespodzianki. Eksperti Departamentu Stanu, którzy obecnie od- mawiają jakichkolwiek komentarzy, przystąpili niezwłocznie do szczegółowego badania tekstu oświadczenia.

WASZYNGTON (PAP) Agencja UPI pisze, iż kopia oficjalna ma „idzieje, iż pełny tekst oświadczenia Chruszczowa nadejdzie we wtorek w godzinach wieczornych, co pozwoli im na zajęcie stanowiska wobec tej wypowiedzi. Nie sądzą one jednakże, by zawierała ono „jakieś większe niespodzianki”. Fragmentów tej wypowiedzi można było oczekiwać na przemówieniu do robotników Tuły.

BONN (PAP) 25. 2. Odrzucenie przez premiera Chruszczowa zachodnich propozycji zwołania konferencji ministrów spraw zagranicznych wywołało rozczarowanie w bońskich kołach politycznych. Wiceprzewodniczący SPD Wehner oświadczył, że należy „oczekiwać poważnych różnic zdań pomiędzy Wschodem i Zachodem co do szczebla konferencji i tematyki rokowań”. Chruszczow — oświadczył Wehner — nie zgadza się z tematyką zapropnowaną przez mocarstwa zachodnie. W tej sytuacji rady zachodnie rezygnując z nowej wymiany not powinny wystąpić o podjęcie rokowań dla przygotowania traktatu pokojowego, jak to sugeruje Związek Radziecki w swej nocie z 10 stycznia.

Z obrad Biura SRP

MOSKWA (PAP) 25. 2. Drogi prowadzące do rozwiązania problemu niemieckiego — jak donosi korespondent PAP w Moskwie — stanowią główny temat, na którym skoncentrowała swe obrady odbywająca się obecnie w Moskwie sesja Biura Światowej Rady Pokoju. Delegacji szeregu krajów podkreślają, wypowiadając się w tej sprawie, że propozycje radzieckie dotyczące zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami stwarzają rzetelną podstawę do pertraktacji mierzących do uregulowania problemu Niemiec.

Głosy i postulaty DELEGATÓW

W oparciu o miejscowe rezerwy Bazyli Gulko

zastępca przewodniczącego Prezydium PRN w Mońkach

Z damy sobie sprawę, że w inwestycje, jakie mają być wykonane w najbliższych latach w powiecie monieckim, a więc budowa zakładu ceramicznego i garbarni, są niewystarczające dla gospodarstwa zaktywizowania terenu. Tym bardziej, że występuje na naszej wsi poważna nadwyżka siły roboczej, sięgająca ponad 2 tysiące osób. Dlatego też nasza moniecka organizacja partyjna i Powiatowa Rada Narodowa postawiły w większym stopniu na własne siły, na miejscowe rezerwy i możliwości!

Cheśmy przede wszystkim pójść na szeroką produkcję materiałów budowlanych sposobem chałupniczym. Już w roku ubiegłym poczyniliśmy pierwsze kroki w tym kierunku. Zorganizowaliśmy cztery cegielnie polowe. Jedną z nich, zorganizowaną przez nauczycieli naszego powiatu, pod nazwą „Wspólny Domek”, przystąpi wiosną do produkcji cegły. Przypuszczamy, że te cztery cegielnie wyprodukują w tym roku ponad 3 miliony sztuk cegły. Ponadto będziemy dokładać starań, aby w dalszym ciągu powstawały podobne zespoły produkcji materiałów budowlanych. Znajdzie w nich dodatkowe zatrudnienie miejscowa ludność, a z drugiej strony będziemy mogli w większym stopniu zaspo-

kość zapotrzebowanie wsi na materiały budowlane.

Jednak główny wysiłek kierujemy na dalszy rozwój rolnictwa, które zajmie u nas czołowe miejsce. Obecnie wydajność czterech zbóż wynosi w naszym powiecie 11 kwintali z hektara. Do roku 1955 wydajność zbóż zamierzamy zwiększyć do 14,2 kwintala. Chcemy osiągnąć to poprzez częściową zmianę struktury zasiewów na korzyść roślin przemysłowych i pastewno-okopowych oraz lepsze nawożenie pól.

Istotną sprawę dla naszego powiatu stanowią melioracje. Postulujemy więc do władz centralnych o ujęcie w planie państwowym melioracji

Ciąg dalszy na str. 3



NA ZDJĘCIU: uczestnicy sesji (od lewej): Holand Roberts, Paul Robeson i Aleksander Korczajczuk. Fot. — CAF

Za 12 dni III Zjazd PZPR

Cenne zobowiązania siemiatyckich kaflarzy

W odpowiedzi na apel: „1000 szkół na Tysiąclecie” oraz w związku ze zbliżającym się III Zjazdem PZPR, załogi Siemiatyckich Zakładów Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych podjęły cenne zobowiązania. Postanowiły one w niedzielę, dnia 22 bm., przepracować na rzecz budowy szkół. Zobowiązanie zostało wykonane, a uzyskana w ten sposób kwota ponad 15 tys. zł zostanie w najbliższych dniach przekazana na konto Społecznego Komitetu Budowy Szkół i Ośrodków Kulturalnych.

Należy podkreślić fakt, że obok przepracowanej niedzielnej załogi 6 kaflarni i 2 betoniarni postanowiły opodatkować się w wysokości 0,5 proc. od pobrań, co będzie stanowiło około 35 tys. zł na budowę szkół rocznie.

Na uwagę zasługuje również fakt, że do pracy fizycznej w niedzielę zgłosili się również pracownicy umysłowi z dyrektorem zakładów ob. Faustynem Grybowskiem na czele. (pn)

11 tysięcy złotych na budowę szkół

Pracownicy Kaflarni oraz Fabryki Polewy należących do Białostockich Powiatowych Zakładów Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych podjęli ostatnio zobowiązanie opodatkować się przez okres 5 miesięcy w wysokości po 20 zł miesięcznie od osoby, a uzyskaną kwotę 11.050 zł przekazać na budowę szkół.

Zapałki odporne na wilgoć

PRAGA (PAP) 25. 2. Fabryka zapałek „Solo” w Suszicach (zachodnia Czechosłowacja) rozpoczęła produkcję zapałek odpornych na wilgoć. Łepki tych zapałek powleczone są specjalną substancją, która chroni je przed przemoczeniem. Nowe zapałki zapalają się nawet w wypadku, jeśli przedtem leżały w wodzie.

Sputnik radziecki krąży nadal

MOSKWA (PAP) 25. 2. Agencja TASS podaje, że trzeci radziecki sztuczny satelita Ziemi wykonał do godziny 4 rano dnia 25 bm 3.967 obrotów dookoła naszego globu.

Członkowie delegacji UNICEF u P. Jaroszewicza

WARSZAWA (PAP) 25. 2. Wiceprezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz przyjął w dniu 25 bm. członków bawiącej w Polsce delegacji Międzynarodowego Funduszu Pomocy Dzieciom (UNICEF) z dyrektorem generalnym — Maurice Pate. W czasie wizyty obecny był wiceminister zdrowia — B. Kożusznik.

Mgła znów powodem katastrofy na morzu

HAGA (PAP) 25. 2. Gęsta mgła, jaka panuje od kilku dni na Morzu Północnym była w środę rano przyczyną zderzenia się holenderskiego motorowca „Callisto” (5.844 tony) z norwecim ilbrzyjskim „Andros Stream” (8.478 ton). Zderzenie nastąpiło w pobliżu ujścia Skaldy. „Callisto” natychmiast zatonał. Marynarzy holenderskich wziął na pokład zachodnio-niemiecki statek „Julia”. Na miejsce wypadku dobiegł również brytyjski statek „Isle of Ely”. „Andros Stream” nie odniósł żadnych poważniejszych szkód i o własnych siłach plynie do portu w Rotterdamie.

